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Zásady pro výstavbu v městysi Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov přijalo na 

svém zasedání dne 27. 2. 2023 Zásady pro vý-
stavbu v městysi Drásov, kterými byly nasta-
veny parametry efektivní spolupráce mezi obcí 
a investory. Cílem těchto Zásad je transparent-
ní zveřejnění podmínek, za kterých bude měs-
tys Drásov v rámci svých samosprávných kom-
petencí podporovat výstavbu na svém území. 
Cílem je podpořit kvalitní a postupný rozvoj 
území Drásova zohledňující vyjma bydlení  
také potřeby občanské vybavenosti, dopravy, 
kulturního rozvoje, sportu, ochrany životního 
prostředí a dalších aspektů života obce. Koor-
dinovaný postup městyse a investorů umož- 
ní včasné odstranění nesouladů při přípravě  
a vypracování stavebních záměrů ještě před 
vlastním správním řízením o stavebním či 
územním záměru. 

Stavební rozvoj na území městyse Drásov 
způsobil markantní nárůst obyvatel, na které 
obec musí adekvátním způsobem reagovat 

v podobě posílení kapacity veřejné infrastruk-
tury. Za tímto účelem obec těmito Zásadami 
sjednocuje pravidla pro výstavbu a stanovuje 
finanční příspěvek sloužící na částečné po- 
krytí nákladů vynaložených na přizpůsobení 
veřejné infrastruktury nárůstu počtu obyvatel. 
Úplné znění těchto Zásad včetně příloh je zve-
řejněno na webových stránkách obce. Zároveň 
jsme zahájili jednání s pracovníky stavebního 
úřadu Tišnov, abychom sladili naši spolupráci 
při uplatňování podmínek v těchto zásadách. 
Praxe pak ukáže, zda je třeba tyto zásady ješ- 
tě doplnit, zpřesnit či provést nějaké změny. 
K přijetí tohoto dokumentu jsme se nechali 
inspirovat obcemi a městy, které jsou stejně 
jako Drásov vzhledem k blízkosti velkého měs-
ta atraktivní lokalitou, ve které nárůst bytové 
výstavby koliduje s nedostatečnou kapacitou 
veřejné infrastruktury. V případě Drásova se 
jedná zejména o hraniční kapacity čistírny od-
padních vod a další infrastrukturu. 

Vážení občané,
přinášíme vám jarní vydání Drásovského zpravodaje 
s množstvím aktuálních informací ze života v naší obci. 
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Další významnou posilou technického úseku 
naší obce je přijetí nového zaměstnance pana 
Radka Sítaře z Drásova, který vzhledem k jeho 
odborným schopnostem v řízení komunální  
a zemědělské techniky včetně nákladních stro-
jů bude bezesporu pro náš technický úsek vel- 
kým přínosem. Jako současný starosta SDH 
Drásov bude pan Sítař zajišťovat také koordi-
naci spolupráce s místní jednotkou SDH při 
zajišťování technické pomoci obci. 

Rekonstrukce zdravotního střediska
V současné době probíhá dlouho očekávaná 

rekonstrukce našeho zdravotního střediska. 
V následující části Drásovského zpravodaje  
se pokusím shrnout celou genezi příběhu a tím 
i odpovědět na otázku některých občanů: „Proč 
to trvalo tak dlouho?“ Myšlenka opravit naše 
zdravotní středisko byla dlouhodobá, vzhledem 
k jeho technickému stavu a již v roce 2018 jsem 
oslovila architekta Ing. Petra Němce z Kuři- 
mi, který je autorem architektonického pojetí  
a projektu naší nástavby školy na náměstí. Pan 
architekt zpracoval 4 studie možných variant 
budoucí podoby zdravotního střediska. Tyto 
studie pak byly distribuovány do drásovských 
domácností a občané formou hlasování vybra-
li vítěznou variantu D. Tato varianta architek-
tonicky koresponduje s podobou nové školy na 
náměstí, předpokládá ubourání sloupu na rohu 
budovy a nástavbu střešních bytů s terasou. 

V návaznosti na výsledky této veřejné ankety 
jsem vypsala výběrové řízení na zpracování 
projektové dokumentace včetně inženýrské 
činnosti, ve kterém tuto zakázku získala spo-
lečnost Kampara s.r.o. ze Slavkova u Brna. Při 
vyřizování stavebního povolení jsme narazili 
na první problém, kdy Odbor územního pláno-
vání MěÚ Tišnov nechtěl povolit na střeše 
budovy výstavbu bytů s odůvodněním že se 
jedná o budovu (plochy) občanské vybavenosti. 
Hrozilo nebezpečí, že se bude muset projekt 
předložený na stavební úřad přepracovat.  
Tím bychom však snížili možnou využitelnost 
budovy, její potenciál a také bychom se vzdali 
významného motivačního prvku. Byty byly  
od počátku plánovány jako služební byty pro 
budoucí zdravotníky (především pediatra)  
jako motivace k otevření si lékařské praxe zde  
v Drásově. Vydala jsem se tedy hledat pomoc 
na Krajský úřad jihomoravského kraje – Odbor 
územního plánování, kde jsem dopodrobna 
vysvětlila účelovost těchto bytů a provázanost 
důvodu jejich výstavby s účelem poskytování 
lékařských služeb v budově. Na základě poměr-
ně náročného jednání za přítomnosti odborníků 
z oboru stavebnictví a právníka se mi nakonec 
podařilo náš záměr jak se říká „ustát“ a MěÚ 
Tišnov vydal na základě metodického pokynu 
Krajského úřadu souhlas s výstavbou tak, jak 
byla naprojektována a naplánována. 

1. 6. 2020 byl obci předán dokončený projekt 
a také zpracován rozpočet stavby, který činil 

Nový nákladní elektromobil
pro městys Drásov
V průběhu měsíce ledna získala 

naše obec významného pomocníka 
pro zajišťování komunálních slu-
žeb a to nový nákladní elektromo-
bil Goupil. Jedná se o malého, ale 
velmi výkonného pomocníka, který 
je vybaven lithiovým akumuláto-
rem a hydraulickou sklopnou kor- 
bou s klecovou nástavbou. Tento 
nákladní vůz splňuje požadavky  
i na to nejnáročnější komunální 
využití, uveze až 1 200 kg nákladu, 
přičemž dojezd na jedno nabití je 
až 130 km. Pořizovací cena tohoto 
vozidla byla 1 101 935 Kč, z toho 
500 000 Kč činí dotace získaná ze 
Státního fondu životního prostředí. 
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cca 21 milionů Kč. Tímto okamžikem pro mne 
jako starostku obce vyvstal náročný a stěžejní 
úkol – získat na tuto stavbu peníze. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o rekonstrukci staré budo-
vy, téměř vždy se dílo rozšiřuje a prodražuje. 
Nikdy nevíme, co je pod vrchními vrstvami  
a v jakém stavu jsou části stavby. Bylo více  
než jasné, že z našeho obecního rozpočtu ne-
jsme schopni tak rozsáhlou stavbu zafinanco- 
vat aniž bychom se nemuseli zadlužit. Proto 
jedinou možnou cestou bylo získání jakékoliv 
dotace. A nyní je na místě vysvětlit někte- 
rým občanům, jak funguje dotační řízení. V prvé 

řadě všechny dotace jsou nenárokové, tedy zá- 
leží vždy na rozhodnutí poskytovatele. Získat 
dotaci na cokoliv neznamená, jak si mnozí  
myslí, že starostka vyplní nějaký formulář, 
zpracuje nějakou žádost, někam ji pošle a někdo 
jí automaticky pošle peníze. Dotační výzvy jsou 
v rámci naší republiky různorodé, ale jen málo 
z nich je zaměřených na investice, které obce 
opravdu potřebují a mohou využít. Ty, které 
jsou pro obce využitelné, jsou beznadějně pře-
plněné a dostane se jen na malé procento ža-
datelů. Například u dotací z Ministerstva pro 
místní rozvoj, které jsou pro obce stěžejní šancí 
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získat finanční prostředky na investice platí 
pravidlo, že čím větší vesnice, tím menší šan- 
ce na získání dotace. Z desítky žádostí, které 
jsem v minulosti na MMR podala, jsme dostali 
dotaci pouze jednou. Jenže u našeho zdravot-
ního střediska nastal problém ještě složitější 
– žádný dotační titul v rámci ČR rekonstrukce 
obecních zdravotních středisek a poliklinik 
nepodporuje. Zkrátka a dobře nebylo kde požá-
dat. Jedinou cestou, kterou jsem se mohla dát, 
bylo požádat o změnu stávajícího dotačního 
titulu MMR nebo požádat o mimořádnou úče-
lovou dotaci. Dne 5. 11. 2020 jsem se s písemnou 
žádostí obrátila na tehdejší ministryni Minis-
terstva pro místní rozvoj Ing. Kláru Dostálovou  
a požádala jsem ji, aby v následujícím období 
rozšířila výzvu na rekonstrukce obecních bu- 
dov o budovy zdravotnických zařízení. Pokud 
může stát svojí dotační politikou podporovat 
rekonstrukce obecních úřadů, knihoven, kul-
turních domů, atd., proč by nemohl podpořit 
obecní zdravotní středisko? Argumentovala 
jsem veřejným zájmem, protože jsme se na- 
cházeli v pohnuté době probíhající pandemie  
a zdravotní péče a zdraví občanů by měly být 
na prvním místě. Po téměř dvou měsících mi 

přišla od paní ministryně zamítavá odpověď 
s odůvodněním, že zázemí pro lékařské ordina-
ce stát podporuje pouze v obcích do 1 000 oby-
vatel a že ministerstvo neplánuje v tomto do-
tačním titulu dělat změny. Na základě tohoto 
zamítavého stanoviska z MMR jsem se obrá- 
tila s písemnou žádostí na tehdejší ministryni 
financí paní JUDr. Alenu Schillerovou, Ph.D. 
Též Ministerstvo financí disponuje dotačními 
programy a i když nebyly přímo cíleně navázá-
ny na rekonstrukce zdravotních zařízení, požá-
dala jsem o možnost poskytnutí mimořádné 
účelové dotace. Podrobně jsem paní ministryni 
popsala situaci ohledně špatného technického 
stavu naší budovy, ohledně odchodu pana dok-
tora France a stomatologa, o absenci pediatra 
atd. Apelovala jsem na paní ministryni jako na 
občanku pocházející ze sousedních Malhosto-
vic, protože zdravotní středisko dlouhá léta 
sloužilo i okolním obcím, tedy i jejím spoluob-
čanům. Bohužel i z Ministerstva financí přišla 
zamítavá odpověď s doporučením, ať si požá-
dám o dotaci na něco jiného, nebo ať to znovu 
zkusím na MMR. To jsem však vzhledem k před-
chozímu striktnímu zamítavému stanovisku 
považovala za bezpředmětné. 
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A tak jsem hledala dál. Ve snaze získat ale-
spoň nějakou část finančních prostředků jsem 
se spojila s Místní akční skupinou Brána Brněn-
ska a prověřovala jsem opakovaně všechny 
možnosti evropských dotací i dotací všech 
ministerstev, včetně Ministerstva zdravotnic-
tví. V zoufalství jsem se obrátila i na našeho 
tehdejšího premiéra Ing. Andreje Babiše a sešla 
jsem se i s jeho „lobisty“. Bohužel všude jsem 
narážela jen na zamítavá stanoviska a nulové 
možnosti. Následně po parlamentních volbách 
jsem se v lednu 2022 znovu se stejnou žádostí 
obrátila na nového ministra pro místní rozvoj 
PhDr. Ivana Bartoše, Ph.D. Doufala jsem, že 
nová „pirátská krev,“ která avizovala, že do 
všeho půjde nově a vše půjde rychle, bude mít 
více pochopení pro problémy místní samosprá-
vy a bude otevřena změnám v dotačním pro-
gramu MMR na rekonstrukci veřejných budov. 
Prosila jsem pana ministra, že pokud nemůže 
doplnit dotační program o zdravotnická zaří- 
zení, zda by nemohl z MMR Drásovu, jako stře-
diskové obci poskytnout účelově vázanou do-
taci na rekonstrukci zdravotního střediska ve 
výši alespoň 10 000 000 Kč. Tato částka, což je 
40–50 % předpokládaných nákladů na stavbu, 

by pro Drásov bylo skutečnou spásou a mohli 
bychom bez větších obav začít s rekonstrukcí. 
O intervenci u pana ministra Bartoše jsem po-
žádala také náměstka hejtmana Jihomorav- 
ského kraje pana Lukáše Dubce – člena pirátské 
strany. Ten mi podporu slíbil s tím, že o našem 
zdravotním středisku bude s panem ministrem 
jednat. Bohužel na moji písemnou žádost mi  
od pana ministra Bartoše ani po roce nepřišla 
žádná odpověď. 

Naděje, že nám někdo pomůže vyhasínala  
a bylo jasné, že si musíme nějak pomoci sami, 
prostě něco vymyslet. Za využití odborných 
zkušeností Ing. Olgy Ondráčkové jsme vypsa- 
li výběrové řízení na dodavatele stavby s tím, 
že financování rozložíme do delší doby, použi-
jeme úspory, které jsme na zdravotní středisko 
schraňovali, zbytek zaúvěrujeme a budeme 
pracovat se situací jaká je.

Ve výběrovém řízení na dodavatele stavby 
zvítězila společnost AQUA-GAS, s.r.o., Brno, 
která podala cenově nejvýhodnější nabídku  
ve výši 24 268 537 Kč vč. DPH a dne 22. 8. 2022 
byla z rozhodnutí Rady městyse Drásov pode- 
psána smlouva o dílo. Objem prací dle této 
smlouvy a projektové dokumentace se týkal 
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výhradně obvodového pláště budovy, zateplení, 
fasády, výměny oken, ubourání rohu, dostavby 
a střešní nástavby. Projet nepočítal s úpravami 
vnitřních prostor. Ty bychom za dané situace 
rozhodně nebyli schopni ufinancovat. 

Souběžně s tím, jak se vytrácely možnosti 
zisku finanční podpory, přibývala zloba a ne-
spokojenost některých našich občanů, frustra-
ce z toho, „že nemají v místě svého doktora, že 
starostka nic nedělá, že v Čebíně je všechno  
a v Drásově není nic.“ Nikomu nepřeji to břeme- 
no odpovědnosti, kdy vám odcházejí lékaři, na 
náměstí chátrá budova, občané se na vás zlobí, 
dávají vám za vinu, že nic neděláte a jste na to 
de facto sama a nemáte se už na koho obrátit. 
Ale vzdát se nepřízni osudu není v mé povaze 
a proto jsem hledala dál, opakovaně jsem pro-
věřovala všechny dotační výzvy a pátrala na 
webových stránkách všech ministerstev. 

A pak jako blesk z čistého nebe jsem pojala 
myšlenku, nápad, který se zprvu zdál nereálný, 
ale jak se říká „tonoucí se stébla chytá“. Mini-
sterstvo průmyslu a obchodu vypsalo dotační 
titul na regeneraci brownfieldů pro podnikatel-
ské účely z Národního plánu obnovy pod zášti-
tou evropské komise. Brownfieldy jsou zchátra-
lé hospodářské budovy, většinou zemědělské 
objekty, továrny, sklady, atd., které již nemají 
využití nebo jsou využívány pouze částečně. 
Napadla mě smělá myšlenka prohlásit naše 
zdravotní středisko za brownfield a pokusit se 
získat peníze z MPO. Vyhledala jsem osobu, 
která má v této oblasti zkušenosti – pana Mgr. 
Jana Hladíka z Regionální rozvojové agentury 
Jihomoravského kraje, přiměla ho k návštěvě 
Drásova a požádala ho o pomoc. Pan Hladík sice 
zprvu nevěřil tomu, že zdravotní středisko by 
mohlo být brownfieldem, ale nakonec souhlasil 
s touto smělou vizí a provedl zápis našeho zdra-
votního střediska do oficiální databáze brown-
fieldů v ČR. Následně jsem se s projektem vy-
dala na konzultaci se zástupci MPO a agentury 
pro podporu podnikání a investic Czechinvest. 
I zde se mi podařilo přítomné přesvědčit, že  
na naše zdravotní středisko lze nahlížet jako  
na brownfield v pravém slova smyslu, protože 
neexistuje vymezující definice tohoto pojmu  
a je třeba hledat cestu, jak dobré věci pomoci. 
Přítomní zástupci poskytovatele dotace nako-
nec souhlasili s podáním naší žádosti do toho- 
to dotačního programu a vyjádřili uspokojení 
nad vysokým stupněm připravenosti našeho 
projektu. Na tomto jednání jsem byla zároveň 
upozorněna na skutečnost, že žadatelů je mno-
ho a budou podpořeny pouze dvě stavby z kaž-
dého kraje. Šance malá, ale přesto byla. Pustila 
jsem se tedy společně s panem Mgr. Hladíkem 
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do přípravy žádosti o tuto dotaci, kterou jsme 
museli doplnit energetickým posudkem, znalec-
kým posudkem a dobře zpracovaným investič-
ním záměrem. To vše v rekordně krátkém čase 
v době letních prázdnin, kdy bylo poměrně 
těžké sehnat odborníky, znalce a cokoli kon- 
zultovat. Dne 18. 8. 2022 jsem na MPO podala 
zkompletovanou žádost dle požadavků výzvy. 

Bohužel výzva na regeneraci brownfieldů  
pro podnikatelské využití je výzvou novou a na 
základě pokynů evropské komise se průběžně 
doplňovaly požadavky a navyšovaly paramet- 
ry. Takže již podanou žádost jsme museli dopl-
nit dle požadavků evropské komise o instalaci 
fotovoltaických panelů, tepelné čerpadlo, sys-
tém hospodaření se srážkovými vodami, ozele-
nění terasy, tepelnou izolaci podlah, atd. 

Mezitím jsme zbudovali náhradní ordinaci 
pro paní doktorku Řezaninovou v prostorách 
zasedací místnosti obecního úřadu a přestě- 
hovali jsme rehabilitaci paní Lubinové do nové 
budovy na sportovišti. Podzimní měsíce pak 
probíhaly v napětí a stavební společnost byla 
v pohotovosti. 

Těsně před vánocemi dne 19. 12. 2022 dostal 
Drásov krásný vánoční dárek – Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace z MPO na rekonstrukci našeho 
zdravotního střediska ve výši 18  446  493 Kč. 
S velkou radostí a úlevou jsem hned následu- 
jícího dne stavební firmě AQUA GAS, s.r.o. ofi-
ciálně předala staveniště. V rámci Jihomorav-
ského kraje byly podpořeny dva projekty – Drá-
sov a Šlapanice. 

Díky této mimořádně vysoké dotaci můžeme 
bez zadlužení opravit nejen to, co bylo v plánu 
a bylo řádně vysoutěženo, ale můžeme opravit 
i vnitřní části budovy – rozvody vody, topení, 
elektroinstalaci, podlahy... 

Získání dotace je velkou úlevou pro náš obec-
ní rozpočet, ale strastiplná cesta tím zdaleka 
nekončí. Protože zpracovatel projektové doku-
mentace – společnost Kampara s. r .o. z kapa-

citních důvodů odmítla provádět autorský do-
zor, který je na této stavbě nezbytný, musela 
jsem navázat spolupráci s novou projekční kan-
celáří. I přes vytíženost projektantů vůbec  
a dlouhé čekací doby se podařilo pro spoluprá-
ci získat brněnskou projekční kancelář FOX 
PLAN s.r.o. Tato společnost bude řešit nejen 
případné změny projektu, ale musí především 
doprojektovat ekologická a energeticky úspor-
ná opatření, která vyžaduje evropská komise, 
stejně jako zpracovat projekt rekonstrukce 
rozvodů ve vnitřních částech. Dále jsme povi-
nni k první žádosti o platbu doložit podrobný 
ekologický posudek, který pro nás zpracovává 
Ing. Michal Kovář, Ph.D., předseda naší Komi- 
se životního prostředí. Technický dozor inves-
tora na naší stavbě provádí Ing. Antonín Novo-
sad, který dozoroval také stavbu naší nové 
školky a nástavbu školy. Z Ministerstva prů- 
myslu a obchodu nám byl přidělen supervizor 
– pan Ing. Polách, který se účastní kontrolních 
dnů a dbá na to, aby stavba probíhala v napros-
tém souladu s požadavky dotace. 

Stavba by měla být dokončena do konce le-
tošního roku s možností prodloužení termínu. 
Bude to náročné období, ale věřím, že „z nejhor- 
šího jsme venku.“ Stavba se sice může kompli-
kovat vzhledem ke své složitosti a velikosti, ale 
důležité je, že „máme za co stavět.“

Možná si mnozí z vás teď říkají, proč je tento 
článek tak obsáhlý a proč ty podrobnosti? Inu 
proto, že jednoduché soudy, které se vynášejí 
v hospodě, v místním kadeřnictví a na ulici mo-
hou být nespravedlivé a pramenící z neznalosti. 
A těch pár jedinců, kteří si zase budou stěžovat, 
že se práší, hlučí a že nemají kde zaparkovat, by 
mělo vědět, kolik za tím stojí úsilí, bezesných 
nocí, proseb, mnohdy i slz a že to opravdu neby-
lo jednoduché. Ale stálo to za to, protože bude-
me mít pěkné zdravotní středisko, získáme dů-
stojné prostory pro lékaře a jejich ubytování, 
náměstí zkrásní a na vše zlé se časem zapomene. 

Vážení občané,

přeji vám všem veselé prožití blížících se velikonočních svátků  
a krásných jarních měsíců, které jsou před námi.  

Ať se poselství Velikonoc – téma viny, zrady, života,  
smrti, odvahy a odpuštění dotkne srdcí nás všech  

a přinese nám víru a naději ve vše dobré. 

Martina Bočková
starostka
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Po tříleté pauze vynucené pandemií corona-
viru jsme se opět vrátili k tradici oblíbených 
maškarních plesů. Ten letošní se konal v sobo-
tu 11. února a zúčastnilo se ho téměř 120 návš- 
těvníků v maskách. V průběhu večera hrály 
kapely Repete rock a Marylin. Účastníci plesu 
opět dokázali, jak umí být kreativní při vymýš-
lení a výrobě masek a kostýmů a bylo se na co 

Maškarní ples Městyse Drásov 2023
dívat. Nechyběli indiáni, sudičky, masky růz-
ných profesí, zvířata a nejrůznější pohádkové  
a filmové postavy od čarodějnic po vodníky. 
Novinkou letošního roku bylo, že vítězné masky 
byly vyhodnoceny na základě hlasování všech 
účastníků, kteří ke vstupence obdrželi též hla-
sovací lístek. Z tohoto demokratického hlasová-
ní pak byly vyhodnoceny nejlepší masky: 

1. místo: 
Simsonovi

2. místo: 
Aquamann  

a princezna Mera

3. místo: 
Zástrčka + zásuvka

V těsném závěsu  
za vítěznými maskami, tedy 

4. místo: 
Smrťáci

Cena kapely: 
Vodníci
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Myslivecký ples 
Po okolnostmi vynucené tříleté pauze, uspo-

řádali první únorovou sobotu drásovští mysliv-
ci ve spolupráci s městysem Drásov tradiční 
myslivecký ples. Očekávání byla velká, neboť 
to byl jubilejní pětadvacátý ples pořádaným 
naším mysliveckým sdružením. Po týdnu pří-
prav byla večer čtvrtého února zrekonstruova-
ná sokolovna provoněná jedlovým a smrko- 
vým chvojím, připravena na první hosty plesu. 
Vše bylo na svém místě – interiér sokolovny 
vyzdoben v duchu mysliveckých tradic, bohatá 
tombola přichystána, zvěřinové speciality byli 

připraveny k servírování. Zážitkem samo o sobě 
pak bylo vystoupení dechové hudby Stříbr- 
ňanka. Excelentní hudební výkon muzikantů, 
který probíhal prakticky bez oddechu, byl oce-
něn zaplněným roztančeným sálem. Pětadva-
cátý ročník drásovského mysliveckého plesu je 
za námi. Jako pořadatele nás velmi těší, že náš 
ples je pořád mezi obyvateli Tišnovska (a nejen 
jimi) stále velmi populární, o čemž svědčí více 
jak týden dopředu vyprodané vstupné. Za rok 
se těšíme na viděnou opět první únorový víkend 
v drásovské sokolovně.

MVDr. Jan Sítař, jednatel

Městys Drásov děkuje všem 
sponzorům za krásné dárky 
do tomboly a naší ZŠ Drásov 
za zajištění kuchyně. 

    Martina Bočková
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V měsíci únoru uskutečnila Základní škola 
Drásov dva výcvikové lyžařské kurzy pro žáky 
sedmých a osmých tříd. Oba dva týdny jsme strá- 
vili v Českých Petrovicích v Orlických horách  
v penzionu Na Statku, kde se o nás starali s ma-
ximální péčí. 

Výuka probíhala jak na sjezdových lyžích  
(tzv. pláňkaři), tak i na snowboardu (tzv. bou-
ráci). Ke zdárnému průběhu obou kurzů přispě-
lo nádherné počasí a skvělé sněhové podmínky. 

Pochvalu si zaslouží všichni zúčastnění žáci 
(kolegy nevyjímaje), protože byli prostě báječní. 

Tak zas za rok v Orličkách sejdeme se v če-
pičkách.

Za tým tělocvikářů 
Rostislav Ekl

Lyžařský výcvikový kurz
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 Lyžařský kurz Olešnice
Díky velkému zájmu ze strany rodičů a žáků 

druhých až pátých ročníků zajistila letos naše 
škola dva lyžařské kurzy v Olešnici na Mora- 
vě. Kurz pro žáky druhých a třetích ročníků se 
uskutečnil ve dnech 6.–9. 2. 
2023, kurz pro žáky čtvr-
tých a pátých ročníků pro-
běhl ve dnech 14.–17. 2. 
2023.

Jako každý rok se našich 
žáků ujali zkušení instruk-
toři z lyžařské školy New-
man School. Každý den 
výcviku zahájili zábavnou 
rozcvičkou ve formě běhů, 
skoků, podlézaní a přelézá-
ní překážek. Pod zkušeným 
vedením se žáci učili zá-
bavnou formou základům 
lyžování či snowboardu  
a pilně pracovali na zdoko-
nalování samotné techni-
ky. Navzdory silným mra-

zům či drobným dešťovým přeháňkám si děti 
lyžařský výcvik skvěle užily. Odměnou jim byly 
medaile a sladkosti, které dostaly na rozloučenou 
od svých instruktorů. 

Mgr. Soňa Korčáková
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Školní družina
Všechna oddělení školní družiny mají za se-

bou první čtvrtletí nového roku a kromě každo-
denních činností, hraní a poznávání se děti 
s radostí zúčastnily maratonu v hraní „Goblíků“, 
piškvorek a dalších deskových her. K příleži- 
tosti únorového karnevalu jsme společně roz-

tančili drásovskou sokolovnu a pozvání k nám 
přijal i pan Radek Jareš se svým týmem, který 
dětem přiblížil život nočních ptáků ve svém 
programu „sovy v letu“.

Děkujeme za Vaši přízeň i podporu a přejeme 
hezké jarní dny.

Vaše ŠD
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Muži (2. liga): 
Boj o vítězství ve 2. lize vrcholí
Po první polovině soutěže jsme vedli druho-

ligovou tabulku s šestibodovým náskokem  
před našimi pronásledovateli.

V odvetné části nás postihly značné ztráty: 
prvních 12 utkání chyběl z rodinných důvodů 
nahrávač Kubernát, stejně jako libero Odehnal, 
který ještě před soutěž utrpěl těžký výron kot-
níku. Také smečař Michal Jaroš nebyl kvůli 
problémům s kolenem vždy k dispozici. Přičte-
me-li k tomu fakt, že každé mužstvo se snaží 
proti lídrovi soutěže vytáhnout, nečekalo nás 
nic lehkého.

Podívejme se, jakých výsledků jsme v dosa-
vadním průběhu dosáhli:
Hronov – Drásov   3:0 a 1:3
Drásov – Havl. Brod   3:2 a 3:2
Choceň – Drásov   1:3 a 3:1
Drásov – Praga   2:3 a 3:2
Znojmo – Drásov   0:3 a 1:3
Dvůr Králové n. L.– Drásov  2:3 a 3:0
Drásov – Pardubice   3:0 a 3:0

V době, kdy vzniká tento článek, je situace 
na čele tabulky velmi vyrovnaná. První místo 
patří stále nám, dva body ztrácí Havlíčkův Brod 
a o další bod zpět je Kolín. Zřejmě klíčové dvo-
jutkání nás čeká 18. března v Kolíně. Soutěž 
ukončíme o týden později v domácí hale proti 
pražským Modřanům. Na toto střetnutí všechny 
sportovní příznivce srdečně zveme, přijďte se 
s našimi hráči rozloučit po další úspěšné sezoně, 
ať už napínavý finiš dopadne jakkoliv.

Miroslav Řezník

Juniorky (U22): 
Obhajoba pozic v krajském přeboru
Letošní sezónu jsme nastartovaly již tradičně 

na pětidenním soustředění v Letovicích pod 
vedením smečaře mužského družstva Michala 
Jaroše. Každý den nás čekalo ranní protažení 
a následovaly dva tréninky. Zlepšovaly jsme 
svoje herní dovednosti, a také se jako kolektiv 
stmelovaly.

VS Drásov 
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V letošní sezóně 2022/23 jsme hrály v nově 
vzniklé soutěžní kategorii do 22 let (starší ju-
niorky). V soutěži nás bylo poměrně málo – jen 
5 družstev – a tento počet znamenal, že jsme 
nehrály vždy dva zápasy se stejným soupe- 
řem, jak jsme byly zvyklé, ale několik kol jsme 
odehrály způsobem turnaje tří týmů. Z dvaceti 
zápasů jsme 11 vyhrály, 7 prohrály a 2 nás ješ-
tě čekají. Držíme si 2. místo v tabulce. 

Tuto sezónu se taky v rámci týmu odehrály 
organizační změny. V zimní přestávce nás po 
deseti letech přestal trénovat pan Emil Čupera, 
kterému touto cestou chceme poděkovat za to, 
jak moc se nám věnoval a za vše, co nás naučil. 
Nově hrajeme a trénujeme pod vedením trenér-
ského tria. Hlavním koučem se stal Tomáš 
Vyskočil a sekundují mu asistenti Petr Málek  
a David Severin. 

Také jsme rozšířily náš kolektiv. Máme tři 
nové hráčky, které přijely do Brna z různých 
koutů Moravy studovat vysokou školu a posíli-
ly naše družstvo.

V nadcházející sezóně nás čeká volejbalová 
„zkouška dospělosti“. Z juniorek se budeme 
přesouvat do krajského přeboru žen druhé třídy. 
Držte nám palce!

za tým juniorek Kateřina Votavová

Žákyně (U16): 
Slibný první ročník v šestkové kategorii
Začátek soutěže byl ve znamení nervozity, 

protože pro většinu holek se jednalo o první 
zápasy v šestkovém volejbale. Postupem času 
se holky zlepšují v klíčových dovednostech, 
kterými jsou v této kategorii především servis 
a příjem. Od začátku sezóny zvládáme naplňo-
vat předsezónní očekávání, když se po dopl- 
nění týmu hráčkami z mladší kategorie pohy- 
bujeme zhruba v polovině tabulky. Holky na 
tréninku makají naplno a je jen škoda, že se jim 
kvalitu z tréninku zatím nedaří přenést do 
zápasů. Zde hraje důležitou roli, že tým potře-
buje získat dostatečnou herní praxi. 

S ohledem na výrazný růst počtu hráčů 
v mládežnických dívčích družstvech našeho 
klubu počítáme pro příští sezónu v žákyních 
s více než 15 hráčkami. Z toho důvodu se tak 
neustále snažíme pracovat na rozšíření trenér-
ského týmu. Od poloviny listopadu u týmu 
žákyň nově působí další dva trenéři, a to David 
Severin a Tomáš Vyskočil. Tomáš družstvo 
přebral jako hlavní trenér. Nyní již máme za 
sebou poslední letošní turnaj, který se nám  
i v oslabené sestavě podařilo vyhrát. Konečné 

Horní řada zleva: 
Miloš Malý, Eliška 
Ondroušková, Oja 
Nedvědová, Lucka 
Malá, Nela Dostálová, 
Johanka Kučerová, 
Eliška Vyskočilová, 
Bibi Obručová 
a Tomáš Vyskočil
Dolní řada zleva: 
Ema Rozmanová 
a Nikča Dvořáková
Chybí: 
Karolína Kačurová, 
Ema Severinová, 
Andrea Dvořáková, 
Lucka Polakovičová, 
Lucka Vymyslická 
a David Severin
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umístění ještě neznáme, protože svaz tabulky 
bohužel doplňuje se zpožděním a s ohledem na 
turnajový systém soutěže dochází před zapsá-
ním výsledků k přepočtům. Nyní už se zvolna 
rozbíhá příprava na další ročník. Máme v plánu 
odehrát přípravné zápasy, při nichž dostanou 
šanci i mladší žákyně, aby se postupně zapra-
covaly do sestavy. Začneme se rovněž učit nový 
herní systém, abychom se od podzimu posunu-
ly volejbalově i výsledkově zase o krok dále.

Miloš Malý, trenér

Starší minivolejbal (zelení a modří): 
Obhajoba úspěchů v turnajích 
a výzva v počtu dětí
Letošní sezóna v modré a zelené kategorii je 

co do počtu dětí rekordní. Lze říct, že jsme jako 
klub narazili na kapacitní strop, který nelze 
překročit, pokud chceme udržet nějakou úroveň 
tréninků. 

V modré kategorii nás reprezentují: Ema Roz-
manová, Lucka Malá, Johanka Kučerová, Adéla 
Huláková, Karolína Kačurová, Tereza Odehna-

lová, Bára Ryšavá, Markétka Ščerbová, Klárka 
Žitniková, Ondra Hiersch a trenér Miloš Malý.

Zelenou barvu oblékají: Štěpán Skoupý, Adé-
la Bělušová, Martin Cibulka, Kristýna Cinciová, 
Emily Dvořáčková, Julie Hierschová, Sofie Leic-
manová, Michaela Macháčková, Dan Pohanka, 
Kristýna Valová, Jan Zouhar a trenéři Marek 
Jaroš a Mirek Skoupý.

Od začátku školního roku pilně trénujeme ve 
vcelku stísněných podmínkách, ale děti se se 
situací perou statečně. Odměnou jim byl listo-
padový kvalifikační turnaj, kam odjely 2 týmy 
zelených a 2 týmy modrých a v rekordní kon-
kurenci 212 týmů se rozhodně neztratily.

Svými výkony se děti rozřadily do výkonnost-
ních skupin, ve kterých bojovaly již na dalších 
3 turnajích (2x Letovice a 1x Břeclav). Od za- 
čátku sezóny jsme zaznamenali velký výkon-
nostní skok a naše týmy ve svých skupinách 
sehrávají vskutku vyrovnané zápasy. Začátkem 
dubna nás čeká v brněnské Hale Vodova finá-
lový turnaj. O tom, že práce s dětmi v minivolej- 
balu má smysl, svědčí i fakt, že 5 dívek z modré 
kategorie (Áďa, Lucka, Emča, Johy a Kája) již 
trénuje s žákyněmi a dvě se i stabilně prosazu-
jí do sestavy. 

Miloš Malý, trenér
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Od začátku roku 2023 se barevný minivo- 
lejbal v kategorii žlutý, oranžový a červený 
(1.–5. třída) zúčastnil dvou turnajů pořádaných 
Volejbalovým centrem mládeže v rámci Jiho-
moravského kraje. 

Na prvním turnaji v Letovicích se nám neda-
řilo tolik jak jsme byli zvyklí z předchozích 
soutěžních ročníků. Většinou se nám děti umís-
ťují v prvních polovině skupin, tentokrát jsme 
však brali umístění v druhé polovině startov-
ního pole. Druhý turnaj se odehrál také v Le- 
tovicích a děti na turnaj nastoupily se skvělou 
náladou a větší motivací než minule. Výsledky 
z tohoto turnaje byly o mnoho lepší, 3 týmy 
skončily na 2. místě. Pokud zohledníme všech-
ny aspekty, hodnotíme letošní výsledky jako 

výborné. Na dětech je především vidět skvělý 
posun a motivace sportovat.

Další turnaj se uskuteční 2. dubna v Brně 
v Hale Vodova a jedná se o závěrečný soutěžní 
turnaj této sezóny. K posledním utkáním roční-
ku pak děti nastoupí v rámci tradičního přá- 
telského turnaje konaného v Drásově, kde děti 
hrají se svými rodiči a sourozenci ve své kate- 
gorii. Na tomto turnaji se děti dozví, jestli se 
posunou do vyšší kategorie a obdrží odměny 
za celý školní rok. 

Děti v kategorii mladší minivolejbal v letošní 
sezóně trénovali: Beata Olšarová a Andrea  
Obručová Čuperová. Tereza Chvátalová, Tea 
Studnicová a Kryštof Blechta.

Beata Olšarová, trenérka

Horní řada zleva: Beata Olšarová, Dan Šulák, Sofie Škarohlídová, Kristýna Vavrečková, 
Nelly Ficová, Andrea Obručová Čuperová. Prostřední řada zleva: Natálie Křemínská, 
Eliška Bilyová, Tereza Vymyslická, Iva Skoupá, Veronika Šmardová, Ema Roubalová, 
Viktor Pallas, Dan Odehnal, Anna Farkačová, Barbora Kubíčková. Spodní řada zleva: 
Daniel Kočnár, Šimon Hanzelka, Jan Dostál, Thea Tillová, Marta Kubíčková, Jakub 
Indra, Mariana Hořínková, Lili Dicker.

Mladší minivolejbal (žlutý, oranžový a červený): 
Motivování dětí k pohybu a výsledkový progres
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Shrnutí situace v mládežnických oddílech
Letošní rok je co do počtu našich týmů i hrá- 

čů v mládežnických kategoriích, rekordní. Pod 
hlavičkou VS Drásov startují nyní týmy juniorů, 
kadetů, žáků, juniorek, kadetek, žákyň i všech 
pěti kategorií barevného minivolejbalu. 

Celkem letos máme v mládežnických týmech 
šestkového volejbalu 61 členů a v minivolejba-
lu pak dalších 52 dětí. Již nyní víme, že příští 
rok toto číslo opět mírně poroste. V posledních 
letech se těšíme velkému zájmu dětí o volejbal 
a v nejmladších kategoriích už musí bohužel 
vznikat pořadníky, přičemž některé děti bohu-
žel z kapacitních důvodů i odmítáme. I v našem 
klubu zároveň pozorujeme trend stoupajícího 
zájmu o volejbal především u dívek. Dívčí šest-
kové kategorie tak máme rovněž už zcela plné. 
Jediná volná místa nyní nabízí kategorie žáků 
(chlapců), kde o nové hráče je velký zájem.

Celkově již ale narážíme na strop jak perso-
nální, tak z hlediska kapacity haly. Ve všech 
kategoriích s výjimkou juniorek a mužů se již 
všichni musí o halu dělit, hala je rozdělena na 
jednotlivé kurty a probíhá více tréninků zároveň. 
To se projevuje hlavně v zápasech při servisu  
a celkové orientaci na velkém hřišti. Navíc větši- 
na ostatních týmů trénuje třikrát týdně a pokud 
jim chceme konkurovat, musíme se zamýšlet 
nad možností tréninkových kapacit v okolí.

Po problémech v předchozích letech jsme se 
u dívek dostali do komfortní situace, kdy každá 
kategorie má 2 trenéry a holkám se můžeme 
více věnovat. Před stejnou výzvou nyní stojí 
klub i v chlapeckých týmech.

Finančně se nám letos dařilo chod klubu za- 
bezpečit zejména díky štědré podpoře sponzo-
rů a městyse Drásov. Doufáme, že i přes zvy-
šující se náklady budeme moci zabezpečit 
všechny týmy i v dalších letech.

Miloš Malý, trenér

Od začátku sezóny uplynulo 6 měsíců a za tu 
dobu se událo spoustu, nejen volejbalových, 
událostí. Já se budu věnovat hlavně těm volej-
balovým. Těch se stalo opravdu hodně. Po kva- 
lifikaci, která proběhla v říjnu 2022, začala pro 
Cobry dlouhá cesta, dlážděná několika turnaji 
a utkáními s dosud neznámými soupeřkami. 
Soutěž byla rozdělena do 4 výkonostních sku- 
pin s rozdílnými počty družstev. Skupiny byly 
označeny A-D z nichž A byla nejlepší. Hrálo se 
na 2 nebo 3 vítězné sety podle počtu družstev ve 
skupině. Cobry začaly svoji pouť ve skupině D. 
Bylo vidět, že v této skupině se jim příliš nelíbí, 
a chtějí ji co nejdříve opustit. To se jim už při 
prvním turnaji povedlo a postoupily o skupinu 
výš. Tady už byla hra o něčem jiném a musely 

začít ukazovat, co se na trénincích naučily, a co 
v nich je. Ukázalo se, že Cobrám chybí více 
herních zkušeností s ostatními týmy, ale to jim 
neubíralo nic na jejich bojovnosti. Výsledkem 
jejich snahy byl postup do skupiny B. Tady už 
byly herní nároky opět o něco vyšší. Na Cobrách 
bylo zápas od zápasu vidět, jak se chtějí zlep-
šovat a podávat co nejlepší výkon. I když se 
někdy nedařilo podle jejich představ, tak v sobě 
našly sílu a popraly se o vítězství. 

Odměnou za všechnu dřinu na tréninku a v 
zápasech jim byl postup do nejvyšší A skupiny, 
kde na ně čekaly týmy z Veselí nad Moravou, 
Vyškova a Břeclavi. O posledně zmiňovaných 
družstvech by se dalo sportovní terminologií 
říct, že si hrají svoji soutěž. Hráčky byly mno-

Kadetky Cobry Drásov 
Ohlédnutí za „skoro“ skončenou sezónou 

a posledními mistrovskými utkáními
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hem vyšší a herně vyspělejší. To všechno je 
ovšem dáno tím, že trénují 3–4 týdně v blocích 
po 2–3 hodinách. V tomto srovnání se mohly 
Cobry cítit jako „Popelky“. Poslední turnaj se 
hrál v domácích prostředí Drásovské haly. 

Tentokrát se hrálo na 2 vítězné sety z důvodu 
4 družstev ve skupině. Hned na úvod přisou- 
dil los našim Cobrám vedoucí tým z Vyškova. 
Respekt a obavy byl z očí Cober znát už od pří-
pravy na utkání při rozsmečování. Trenérské 
duo Katka s Jirkou dobře vědělo, že rozcvička 
utkání nevyhrává. Toto se snažilo sdělit i hráč-
kám, které ovšem dle jejich výrazu byly lehce 
jiného názoru. První set zápasu ukazoval, že 
respekt ze soupeřek se nepodařilo z hlav dosta-
tečně vytěsnit. Výsledkem byla ztráta prvního 
setu 18:25. Po krátkém trenérském shrnutí – 
nastoupily do druhého setu úplně jiné Cobry – 
odhodlané, se zúženými zorničkami, které zna-
čily, že se mají soupeřky na co těšit. Podařilo se 
jim dát několik nechytatelných podání, zablo-
kovat útoky a vybrat těžké míče v poli a najed-
nou to byly naopak hráčky Vyškova, které ne-
věděly, co si mají počít. Cobry předvedly skvělý 
výkon a odměnou jim byla hladká výhra v setu 
v poměru 25:16. O vítězi rozhodoval zkrácený 
set. Tady to byl boj o každý míč, holky věděly, 
že pokud budou pokračovat ve hře z druhého 
setu, tak můžou uspět. A to se jim nakonec  
v dramatické koncovce podařilo. Vyhrály rozho-
dující set 15:12 a tím i celý zápas 2:1 a nejen 
Cobry, ale i všichni diváci mohli slavit nečekané, 
ale zasloužené vítězství. 

Už po prvním utkání se začaly u některých 
domácích hráček projevovat zdravotní problé-
my, ať už s rameny, zády, tak bohužel i kotníky. 
To by to ale nebyly Cobry, aby se s takovými 
„maličkostmi“ nepopraly. Nastoupily odhodla-
ně v plné sestavě ke druhému utkání s hráčka-
mi z Veselí nad Moravou. Posíleny vítězstvím 
vtrhly do zápasu jako uragán. Hráčky z Veselí 
se nestačily rozkoukat a Cobra Bára Pokorná 
jim nasázela 8 takřka přímých bodů z podání. 
Tímto tempem uháněly domácí hráčky za ví-
tězstvím v prvním setu v poměru 25:11 – fotba-
lově „pocem kamdeš“ a bylo to doma. V druhém 
setu se hra vyrovnala, oba týmy dělaly méně 
nevynucených chyb a bylo zaděláno na drama. 
To vyvrcholilo až infarktovou koncovkou a vy-
touženým vítězstvím domácích 28:26. Na světě 
bylo druhé vítězství a neskonalá radost. 

Během dalších zápasů se postupně zjišťova-
lo, že v nejsilnější sestavě a nejlepší formě při-
jely holky z Břeclavi. To bylo ovlivněno účastí 
reprezentantky U18, která byla ústřední posta-
vou. Už se svojí výškou 185 cm budila respekt 
a smečovala bezchybně prakticky ze všech 
pozic, čehož nahrávačka 100 % využívala. Po-
slední zápas celého dne mezi Cobrami a Fosfou 
Břeclav byl prakticky formalitou. Cobry měly 
přílišný respekt, únava a zranění udělaly také 
svoje a po 35 minutách bylo hotovo. Hladká 
prohra ze strany domácích 0:2. I přes tuto prohru 
obsadily Cobry v nejvyšší skupině A nádherné 
druhé místo. 

Za normálních okolností by skončila Cobrám 
sezóna. Svými výkony si ale řekly o účast ve 
finálovém turnaji, který se uskuteční v měsíci 
dubnu. Po jeho skončení bude jasné konečné 
umístění jednotlivých družstev.

Určitě budu mluvit i za trenérku Katku Skou-
pou, že jsme na holky nesmírně hrdí a pyšní. 
Cobry dokázaly, že není soupeř, kterému by se 
nemohly postavit. Udělaly za poslední rok ne-
uvěřitelný pokrok, který je hlavně jejich záslu-
hou. Za vším tím jsou odřená a bolavá kolena, 
odřené boky, bolavá ramena, záda a spousta 
odříkání. Ať už Cobry skončí jakkoliv, už teď 
jsou určitě u svých rodičů, kamarádů a trenérů 
vítězové. 

Za všechny tyto úspěchy vděčíme těmto 
Cobrám: Natali Dvořáčková, Natalie Dvořáko-
vá, Ema Severínová, Eliška Ondroušková, Eliš-
ka Kotasová, Barbora Pokorná, Barbora Mál- 
ková, Karolína Kellnerová, Veronika Malá, Lucie 
Ondráčková, Aneta Hronová, Kateřina Nová- 
ková, Lucie Polakovičová.

Cobry díky za všechno, makejte pořád dál  
a posouvejte svoje limity. A jedno moudro na 
závěr: „Kdo bojuje, může prohrát. Kdo nebojuje, 
už prohrál“. 
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Narodil se 22. února 1931 v malé 
vesnici Tvrdonice na jižní Moravě, 
kde strávil dětství se svými rodiči 
a sourozenci.

Základní školu začal navštěvovat 
v roce 1937 v Kosticích a na měš-
ťanskou školu dojížděl od roku 1941 
do nedalekého Lanžhota. Po ukon-
čení základní školy nastoupil na 
vyšší odbornou školu elektrotech-
nickou obor elektromechanik v Mo- 
helnici při závodu MEZ. Aby si doplnil vzdělá-
ní, tak ještě při zaměstnání v letech 1961–1964 
vystudoval večerní střední průmyslovou školu 
obor strojírenství v Brně.

Díky praxi, kterou získal v MEZ Mohelnice 
se dostal do drásovského závodu MEZ. Tam se 
seznámil se svou budoucí ženou Bohuslavou 
Adamcovou, kterou si vzal za manželku 18. 9. 
1954. Od té doby byl jeho další život spjat s Drá-
sovem.

Aktivně se zapojoval do veškerého spole- 
čenského a kulturního dění v obci. Byl téměř  
u každé důležité události, která v Drásově pro-
bíhala např. u založení drásovského kina, kde 
působil jako nadšený promítač. Celý život byl 
členem místního Sokola, kde se účastnil a po-
máhal při akcích pořádaných Sokolem např: 

plesy, vinobraní, pochovávání basy, 
ale také pořádání místních hodů, 
které bývají vždy v polovině září.

Vždy s láskou vzpomínal na svůj 
rodný kraj, kdy se svým synovcem 
Pavlem na hodových zábavách ver-
bovali a zpívali oblíbené moravské 
písničky.

Také dostal do vínku krásný dar 
a sice dar řeči. Uměl velmi poutavě 
a působivě vyprávět o svém dětství 

na které rád celý život vzpomínal. Byl také 
řečníkem při různých příležitostech jak vese-
lých, ale i těch smutných.

Když se hrávalo v Drásově ochotnické divad- 
lo, tak je také režíroval. Celých dlouhých 30 ro- 
ků také psal drásovskou kroniku.

Zajímal se o veškeré dění nejen v obci, ale 
také ve světě. Rád četl, měl všeobecný přehled 
a dokázal diskutovat na jakékoliv téma.

Rád jezdil se svou manželkou i svojí rodinou 
na milovanou Vysočinu. Míval tam svá oblíbe-
ná místa a jak bylo jeho zvykem o každém vý-
letě si vedl pečlivé zápisy.

Prožil pestrý, aktivní a plnohodnotný život. 
Byl člověkem moudrým, poctivým, společen-
ským a oblíbeným.

Kronika jeho života se dopsala 20. 12. 2022.  

           D.J. 

Vzpomínka na dlouholetého kronikáře 
Josefa Stibůrka


